
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 «24».02.2015         №111-ПП 

 

 О приведении учредительных документов Морского гидрофизического 

института НАНУ в соответствие с законодательством Российской Федерации. 

 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 12.1 Федерального конституционного закона от 

21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 

образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и 

города федерального значения Севастополя», Уставом города Севастополя, Законом 

города Севастополя от 30 апреля 2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя» 

Правительство Севастополя постановляет: 

 

1. Учредительные документы Морского гидрофизического института НАНУ 

привести в соответствие с законодательством Российской Федерации. 

 

2. Переименовать Морской гидрофизический институт НАНУ в 

государственное бюджетное  научное учреждение  города Севастополя «Морской 

гидрофизический институт». 

 

3. Утвердить Устав государственного бюджетного научного учреждения города 

Севастополя «Морской гидрофизический институт» в новой  редакции (прилагается). 

 

4. Руководителю государственного бюджетного научного учреждения города 

Севастополя «Морской гидрофизический институт» обеспечить регистрацию изменений 

в установленном  законом порядке. 

 

5. Управлению информационной политики и взаимодействия со СМИ 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Правительства 

Севастополя. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования. 

 

000272 
 



7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя   Губернатора  -  Председателя  Правительства  Севастополя 

Пушкарева А.Г. 

 

Временно исполняющий 

обязанности Губернатора города 

Севастополя, Председателя 

Правительства Севастополя 

 

  

 

А.А. Еремеев 

Верно 

Начальник отдела по работе с 

распорядительными документами 

24.02.2015 

 

 

 

 

 

Е.А.Дугушкина 

 


